
Pag. 1 di 3 

DELIBERAZIONE C.C. nr. 25 dd. .06.08.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

 

 
____________________________________________________________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DELLA COMUNITA’ 
 

NR. 25 DD. 06.08.2015 
 

L'anno duemilaquindici il giorno sei mese di agosto alle ore 18.00 nella sala consiliare del 
Municipio di Cavalese, convocato dal Presidente si è riunito il Consiglio della Comunità, con la 
presenza di: 

 
CONSIGLIERI presente assente 

 
BONELLI ROBERTO X  
BOSIN MARIA X  
GIACOMELLI ANDREA X  
GOSS ALBERTO X  
MALFER MICHELE X  
PEDOT SANDRO X  
RIZZOLI GIOVANNI X  
SANTULIANA OSCAR X  
SARDAGNA ELISA X  
TRETTEL ILARIA X  
VANZETTA FABIO X  
VARESCO SOFIA X  
ZANON GIOVANNI X  

 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale della Comunità dott. MARIO ANDRETTA.  
Accertato il numero legale degli intervenuti, il Presidente Giovanni Zanon invita il Consiglio a deliberare 
sull’oggetto sotto indicato 

OGGETTO: Variazioni al bilancio di previsione 2015 – 4° provvedimento. 
Allegati: 3 Dichiarata immediatamente esecutiva a’sensi art. 

79 D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L 
 Pubblicata all'albo della Comunità per dieci 

(10) giorni consecutivi dal 07.08.2015 
 Esecutiva dal 07.08.2015 

 
Il Segretario generale 
dott. Mario Andretta 

 

 

 
 

IL CONSIGLIO DELLA COMUNITA’ 
 
 Premesso che con del.ne Ass. Comunità nr. 25 del 29.12.2014, veniva approvato il Bilancio 
di Previsione per l'esercizio 2015 nonché la relazione previsionale e programmatica; 



Pag. 2 di 3 

DELIBERAZIONE C.C. nr. 25 dd. .06.08.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

 Visto il Piano Esecutivo di gestione 2015, approvato con deliberazione della Giunta della 
Comunità  nr. 157 del 30.12.2014; 
 Preso atto che si rende  necessario apportare al bilancio alcune variazioni; 
 Viste le specifiche variazioni come risultanti dal prospetto allegato 1 al presente 
provvedimento; 
 Visti gli articoli 19, 36 e 37 del regolamento di contabilità approvato con la deliberazione 
Assemblea Comprensoriale n. 23 del 22.12.2000 e s.m.; 
 VISTA la circolare del Servizio Finanza Locale della Provincia Autonoma di Trento di data 
29 maggio 2001 in merito alle variazioni di bilancio; 
 Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, per 
consentire l’utilizzo delle sopracitate variazioni;  
 Visto il T.U.L.R. sull’ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della RTAA 
approvato con D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, modificato dal D.P. Reg. 1 febbraio 2005 n. 4/L, 
coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 febbraio 2013 n. 1 e dalla legge 
regionale 9 dicembre 2014 n. 11; 
 Dato atto che sulla presente deliberazione sono stato acquisiti i pareri favorevoli di regolarità 
tecnico-amministrativa e di regolarità contabile di cui all'art. 81 del T.U.L.R. sull’ordinamento dei 
Comuni della RTAA, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n.3/L.R.1/1993 e s.m., nonché il parere 
favorevole del Revisore dei Conti di data 03.08.2015; 

Dopo la discussione di cui al verbale della seduta; 
 Con l’unanimità dei voti favorevoli, palesemente espressi 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione 2015 secondo l'elenco allegato 1 alla 
presente deliberazione che ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che a seguito delle variazioni apportate al bilancio di previsione 2015 la situazione 
finanziaria è conseguentemente modificata come sotto riportato: 

 
 

ENTRATA    ESERCIZIO   2015 

TOTALE PREVISIONE BILANCIO ENTRATA €. 15.130.397,57 

TOTALE VARIAZIONI €. 42.229,27 

TOTALE PREVISIONE VARIATA €. 15.172.626,84 

SPESA        ESERCIZIO        2015 

TOTALE PREVISIONE BILANCIO SPESA €.  15.130.397,57 

TOTALE VARIAZIONI €. 42.229,27 

TOTALE PREVISIONE VARIATA €.          15.172.626,84
  

 

 
3. di dare atto che le somme provenienti dall’avanzo di amministrazione dell’esercizio 2014 e 

applicate al bilancio di previsione 2015 con la presente deliberazione, sono elencate 
nell’allegato n 2; 

4. di dare atto che con la presente variazione non si altera il pareggio finanziario di bilancio e 
vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e il 
finanziamento degli investimenti; 



Pag. 3 di 3 

DELIBERAZIONE C.C. nr. 25 dd. .06.08.2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 dott. Mario Andretta 
 

5. di dare atto che in conseguenza delle variazioni apportate si intende parimenti variato il Bilancio 
Pluriennale e modificata la relazione previsionale e programmatica; 

6. di prendere atto che con successivo provvedimento la Giunta effettuerà le opportune e 
conseguenti modifiche al P.E.G.. 

 
Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile 
presentare: 

• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, 
comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 ovvero, in alternativa,  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
DPR 24.11.1971, n. 1199; 

• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese 
le procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse 
connesse, si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 
02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento va 
proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

sig. Giovanni Zanon dott. Mario Andretta 

 
 


